
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI CHAMPDEPRAZ 

Valle d’Aosta 
 

 

  
COMMUNE DE CHAMPDEPRAZ 

Vallée d’Aoste 
 

 
C o p i a  

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 47 DEL 18/07/2024 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CAPITOLATI TECNICI INERENTI ALL'ATTIVITA' DEL 
GRAFICO E ALLA REALIZZAZIONE DEL VIDEO PROMOZIONALE PER 
LA PROMOZIONE DI UN PERCORSO ESCURSIONISTICO CHE 
COLLEGA IL PARCO DEL MONT AVIC AL FORTE DI BARD. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio alle ore ventuno e minuti 

trenta nella solita sala delle riunioni si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza 
della Signora CRETIER MONICA e con l’assistenza del Segretario Comunale STEVENIN 
FABIO. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. CRETIER MONICA - Presidente  Sì 

2. BERTORELLO LUCIA - Vice Sindaco  Sì 

3. DAGUIN MARCO - Assessore  No 

4. D'HERIN MATTEO - Assessore Sì 

5. DUROUX LUCIANO - Assessore Sì 

6. PELLEREY GIADA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
La Signora CRETIER MONICA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Sulla proposta di deliberazione la sottoscritta esprime ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 – 
TUEL, i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

PARERE TESTO ESITO DATA RESPONSABILE FIRMA 
Parere di 
regolarità 
tecnica 

In ordine alla regolarità 
tecnica, il Responsabile del 
servizio interessato esprime 
parere: 

Favorevole 16/07/2024 STEVENIN 
FABIO 

 

Parere di 
legittimità 

Sotto il profilo della legittimità, 
il Segretario dell'ente, ai sensi 
del combinato disposto 
dell'art. 9 lett. d) della L.R. 
46/1998 e dell'art. 49bis della 
L.R. 54/1998, e ai sensi 
dell'art. 33, c. 5 del vigente 
Statuto Comunale esprime 
parere: 

Favorevole 16/07/2024 STEVENIN 
FABIO 

 

Parere di 
copertura 
finanziaria 

Il sottoscritto Responsabile 
del Servizio finanziario  
attesta la copertura finanziaria 
della spesa, visto l'art. 153, c. 
5 del D.Lgs. 267/2000 - TUEL 
e di conseguenza l'art. 5, c. 1 
lett. a) del vigente 
Regolamento comunale di 
contabilità, con il seguente 
esito: 

Favorevole 16/07/2024 STEVENIN 
FABIO 

 
 

Parere di 
regolarità 
contabile 

Il Responsabile del Servizio 
finanziario, in ordine alla 
regolarità contabile, visto l'art. 
153, c. 5 del D.Lgs. 267/2000 
- TUEL e di conseguenza l'art. 
5, c. 1 lett. b) del vigente 
Regolamento comunale di 
contabilità, esprime parere: 

Favorevole 16/07/2024 STEVENIN 
FABIO 

 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/04/2024 avente ad oggetto 
”Approvazione schema di convenzione tra la regione autonoma Valle d’Aosta e il comune di 
Champdepraz per l’intervento di valorizzazione di un percorso escursionitico che colleghi, 
attraverso il parco naturale Mont Avic il comune di Champdepraz con il Forte di Bard , finanziato 
dal fondo per lo sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT) , anno 2023”; 
 
Premesso che l’Amministrazione comunale ha affidato l’attività di supporto tecnico al signor Sergio 
Enrico con la determina dell’Ufficio Tecnico n. 49 del 05/07/2024 avente oggetto” Servizio di 
supporto tecnico per la gestione delle forniture relative al progetto finanziato dal fondo nazionale 
per la montagna denominato “Valorizzazione di un percorso escursionistico che colleghi, attraverso 
il parco Mont Avic, il comune di Champdepraz con il comune di Bard”. Affidamento ed impegno di 
spesa. CIG B255AF4ADF - Sergio Enrico. 
 
Dato atto che il sig. Sergio Enrico, nostro protocollo n. 4936 del 12/07/2024, ha inviato i capitolati 
tecnici per le attività relative a : 

- Affidamento incarico per Realizzazione Video promozionale 
- Affidamento incarico per servizio grafico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ritenuto che i capitolati sono necessari per poter affidare gli incarichi per la realizzazione di un 
video promozionale e per l’individuazione di un grafico, propedeutici all’attività di promozione del 
percorso escursionistico di sei tappe che collega il Parco Mont Avic al Forte di Bard con la partenza 
da Champdepraz per poi attraversare Champorcher, Pontboset, Hone e concludersi con Bard (Un 
trekking tra natura e cultura). 
 
Dato atto del parere di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 
dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54; 
 
Visto il favorevole parere di legittimità espresso dal Segretario dell’ente, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 9 lett. d), della L.R. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/1998; 
 
All’unanimità di voti espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per quanto sopra esposto, i capitolati tecnici, redatti dal sig. ENRICO Sergio per 
affidare gli incarichi per la realizzazione di un video promozionale e per l’individuazione di un 
grafico, propedeutici all’attività di promozione del percorso escursionistico di sei tappe che 
collega il Parco Mont Avic al Forte di Bard con la partenza da Champdepraz per poi 
attraversare Champorcher, Pontboset, Hone e concludersi con Bard (Un trekking tra natura e 
cultura), nell’ambito del progetto finanziato dal fondo nazionale per la montagna denominato 
“Valorizzazione di un percorso escursionistico che colleghi, attraverso il parco Mont Avic, il 
comune di Champdepraz con il comune di Bard”; 
 

2. di trasmettere all’ufficio tecnico per gli atti idonei e necessari 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina Rita  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto 

 
Il Presidente 

F.to : CRETIER MONICA 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : STEVENIN FABIO 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69), sino al giorno 07/08/2024. 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell’art. 52/ter della Legge 
Regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Champdepraz, lì 23/07/2024 

Il Segretario Comunale 
 F.to :  STEVENIN FABIO 

 
 
 
La presente copia è conforme all'originale depositato nell'archivio comunale.Champdepraz, lì   23/07/2024 

Il Segretario 
ComunaleSTEVENIN FABIO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


